
KONCESIJOS 

KONCESIJŲ TRUKMĖ 

Koks turėtų būti koncesijų terminas? 

Koncesijos sutarties terminas turi būti ribotas. 

Direktyvoje nenurodyta didžiausia riba, keliems metams gali būti sudaryta koncesija. 

 Jei koncesija sudaryta ilgesniam kaip 5 metų laikotarpiui, jos trukmė neturi būti ilgesnė nei 

laikas, per kurį koncesininkas pagrįstai galėtų atgauti investuotas lėšas. 

Kaip nustatoma trukmė? 

Didžiausia trukmė turi būti nurodyta koncesijos sutarties dokumentuose arba dėl jos galima susitarti 

(gali būti sutarties sudarymo kriterijus – trukmė nustatoma konkurso būdu), arba gali būti pateikiama 

kaip viena iš nustatytų sąlygų.  

Į kokius veiksnius reikėtų atsižvelgti apskaičiuojant maksimalią trukmę? 

Konkrečiam projektui būdingus veiksnius, pavyzdžiui: 

 visas investicijas (įskaitant autorių teises, patentus, logistiką); 

 turto pajėgumus duoti pajamų; 

 naudotojų mokesčius ir turto eksploatavimo bei priežiūros išlaidas. 

Galima atsižvelgti į pirmines ir tolesnes investicijas, kurių, kaip numatoma, reikės koncesijos sutarčiai 

vykdyti. 

Taip pat galima atsižvelgti į investicijas, kurių reikia, kad būtų pasiekti tam tikri sutarčių tikslai 

(pavyzdžiui, investicijas į darbuotojų mokymą, kuriuo siekiama užtikrinti būtiniausią paslaugų kokybės 

lygį). 

Ar koncesijos sutartį galima pratęsti? 

Tai turi būti vertinama atsižvelgiant į sutarties keitimo tvarką. 

 

Ref. Ares(2016)606303 - 03/02/2016


